

När ska gymnasielärarna få sova gott om natten efter arbetsdagens slut?

Resultaten från Lärarnas riksförbunds nyligen presenterade enkät förskräcker men borde inte förvåna någon skolpolitiker. Även i Eskilstunas lokala medarbetarenkäter finns tydliga varningstecken som visar att lärarnas arbetsmiljö snarast måste förbättras och åtminstone bli mer rimlig. Det är dags att vi i Eskilstuna tar problemen på betydligt större allvar och gör någonting åt det. Ingen kan väl tycka att det är rimligt att 8 av 10 gymnasielärare ska ha svårt att somna på kvällen efter arbetsdagens slut.

Lärarnas riksförbund (LR) har låtit 1.000 gymnasielärare få ge sina svar om arbetssituationen under det gångna läsåret. Hela 6 av 10 får fysiska besvär som magont eller huvudvärk. Arbetsrelaterad stress har drabbat var tredje tillfrågad lärare i LR-undersökningen vilket oftast beror på den administrativa arbetsbördan. Trots det sjukskriver sig inte lärare då de vet om att då måste de komma ikapp jobbet igen när det är tillbaka på jobbet igen. Detta upplever 7 av 10 lärare. Alltså har nästan 8 av 10 gymnasielärare varit sjuknärvarande och 4 av 10 har varit så flera gånger under läsåret. Det räcker därför inte för ansvariga politiker att nöja sig med att sjukfrånvaron är låg.

Ett annat allvarligt problem är undervisningstiden. Av 10 tillfrågade lärare svarar 8 att de haft en tung eller mycket tung arbetsbörda. En tredjedel har dessutom fått ta sig an ökad undervisningstid senaste året. Lokala LR-företrädare flaggar också för att gymnasielärarna i Eskilstuna oroas över att de inte får rimliga förutsättningar att göra ett bra jobb och leverera rättvisa bedömningar av elevernas arbete och kunskaper.

I förlängningen leder den orimliga arbetsbelastningen för gymnasielärarna till att fler lämnar yrket än söker sig till skolan. Redan idag är det i Eskilstuna precis som i andra kommuner stor brist på lärare. Läget blir förstås inte bättre av att fler än 6 av 10 gymnasielärare i LR-undersökningen de senaste tre åren har funderat på att överge läraryrket. För 9 av 10 är arbetsbelastningen anledningen till att de funderar på att inte längre vara lärare. Och när fler lärare slutar blir situationen för de som är kvar ännu värre vilket lätt kan leda till en negativ spiral.

Vi i Liberalerna inser givetvis att det inte finns några snabba eller enkla lösningar. Men vi menar samtidigt att LR har flera förslag som är värda att diskutera seriöst. Oavsett om det är genom att införa heltidsmentororer eller lärarassistenter så måste den administrativa bördan minskas rejält. Och lärarnas undervisningstid måste bli betydligt rimligare så att lärarna får en chans att vara bra pedagoger så att alla elever kan lyckas i skolan. En bra skola börjar alltid med en bra lärare. Och då krävs förändring nu.

Jag vill därför fråga gymnasienämndens ordförande Robin Tannarp (M):

- Vad tänker du göra för att fler av Eskilstunas gymnasielärare ska kunna sova gott om natten efter arbetsdagens slut?
- Vad gör kommunen för att minska arbetsbelastningen för gymnasielärarna?
- När kan Eskilstuna införa fler tjänster som gör att gymnasielärarna avlastas en del av sina arbetsuppgifter?
- Hur tänker du agera för att inte fler gymnasielärare ska lämna läraryrket och skapa ännu större lärarbrist?

För Liberalerna

Stefan Krstic